МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН « СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПРИМАКА НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]26.01.2021                                                                                         №  30 -о\д
ст. Нововеличковская

На основании письма министерства образования, науки  и молодежной политики Краснодарского края  № 4701-13-870/21 от 22.01.2021 , ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в МБОУ СОШ № 30 им.Примака Н.А. школьный  этап муниципального конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Г.К. Жукова (далее Конкурс) согласно краевому положению «О проведении ежегодного краевого конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Г.К. Жукова».
2.Участие в конкурсе осуществить в течение года (с декабря 2020 по октябрь 2021).
3.Заместителю директора по ВР Хижкиной И.С, старшей вожатой Кукиной В.А.:
3.1.Разработать план мероприятий в рамках ежегодного  конкурса оборонно-массовой  и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К./ Приложение 1/;
3.2.разместить на сайте школы информационные материалы по мере выполнения заданий;
3.3.организовать выставки, посвящённые оборонно-массовой и военно-патриотической работе в ОО, обязательно включить рубрики, посвящённые знаменитым учителям школ, выпускникам, землякам, Дням воинской славы, памятным датам военной истории, Кубани и России;
3.4.обеспечить несение Почетной Вахты Памяти и выставление почетных караулов у памятников и мемориалов, возложение цветов к ним; привлечь к участию в мероприятиях Конкурса представителей Советов ветеранов, общественных и военно-патриотических организаций, подшефной воинской части, казачьих обществ, ветеранов военной службы и боевых действий, тружеников тыла;
3.5.спланировать  внутришкольные соревнования по военно-прикладным и военно-техническим видам спорта, стрельбе из пневматической винтовки.
4.Классным руководителям 1-11 классов:
4.1.запланировать встречи с ветеранами Великой Отечественной войны, локальных войн, Героями СССР и России, тружениками тыла, Героями Кубани, Героями труда Кубани, поздравления и встречи с военнослужащими подшефной воинской части;
4.2. спланировать посещение Динского районного краеведческого музея, выставочных комплексов, других музеев и комнат Боевой Славы Динского района и Краснодарского края;
4.3.организовать экскурсии учащихся по местам боевой и трудовой славы Динского района, Краснодарского края, городов-героев и т.д.;(онлайн-поездки)
4.4.при проведении мероприятий широко использовать возможности кинематографии, фотосъемок, организовать просмотры художественных и документальных фильмов военно-патриотической  направленности с последующим обсуждением увиденного;
4.5.принять участие в еженедельных памятных неделях, днях, уроках Мужества с предоставлением отчетности зам.директора по ВР Хижкиной И.С. в указанные сроки.
5. ШМО учителей истории и обществознания( Островских В.П., Островских В.В., Симоненко Л.П., Габлая В.А.) принять активное участие в проводимых мероприятиях согласно плана.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 30
им.Примака Н.А.                                                                             Е.А. Максен

	Ананченко О.В.

	Аникеева Е.Н.

	Манышев К.О..

	Беляева И.Н.

	Борток С.М.

	Васильева Е.С.

	Гаджимурадова Н.Г.

	Гордиенко Л.Л.

	Грабко Л.П.

	Гриднева Е.Н.

	Журавлева Т.Г.

	Зима Л.В.

	Исаханян И.В.

	Квочкина М.А.

	Колесникова Ю.Ю.

	Кукина В.А.

	Легина И.Н.

	Липилина А.Г.

	Матюша С.Н.

	Монастырная Л.А.

	Мязина Н.И.

	Никишина С.Е.

	Ольшанская М.А.

	Петрова Е.В.

	Половинкина Е.Н.

	Романенкова  Д.С.

	Романенкова А.А.

	Симоненко Л.П.

	Скворцова О.В.

	Скориченко Л.Г.

	Терентьева Е.А.

	Хижкина И.С.

	Хижняя Г.А.

	Христиченко О.Н.

	Якименко С.В.

	Яровых Л.В.
Островских В.П.
Островских В.В.
Симоненко Л.П.
Габлая В.А.